




Pardubický deník 

Pardubická univerzita udělila hned tři čestné doktoráty 
24.10.2016    Pardubický deník    str. 3   Pardubicko 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Pardubice – Na pardubické univerzitě byly v pátek uděleny hned tři čestné doktoráty. „Jde o tři 
významné osobnosti české vědy. Titul doctor honoris causa získali v Aule Arnošta z Pardubic Milan 
Buček, Jiří Hanika a Robert Kvaček,“ informovala náš Deník mluvčí pardubické univerzity Valerie 
Wágnerová a dodala, že od roku 1994 má toto prestižní ocenění už devatenáct držitelů. 
 
*** 
 
Komu byly uděleny čestné doktoráty? 
 
– profesoru Ing. Milanu Bučekovi, DrSc. – doktoru ekonomických věd: za mimořádné zásluhy o rozvoj 
regionálních věd a za významný přínos k propojování výzkumných pracovišť v oblasti regionalistiky, – 
profesoru Ing. Jiřímu Hanikovi, DrSc. – doktoru technických věd: za mimořádné zásluhy o rozvoj vědy 
a výzkumu v oblasti chemické technologie a reaktorového inženýrství, 
 
– profesoru PhDr. Robertu Kvačkovi, CSc. – kandidátu historických věd: za mimořádné zásluhy o 
rozvoj vědy a výzkumu v oboru dějin 19. a 20. století, za rozvoj regionálních studií a za výraznou 
kultivaci historického vědomí popularizací výsledků vědy a výzkumu. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 

 

Mladá fronta DNES 

Pardubická univerzita udělila tři čestné doktoráty 
22.10.2016    Mladá fronta DNES    str. 18   Kraj Pardubický 

    — Lenka Štěpánková    Univerzita Pardubice     

PARDUBICE Hned tři významné osobnosti české vědy získaly v pátek 21. října od rektora Univerzity 
Pardubice titul doctor honoris causa, tedy čestný doktorát. Zařadí se tak mezi dalších 16 oceněných, 
kteří tento titul získali v minulých letech. 
 Prvním oceněným je Milan Buček, který přispěl k rozvoji regionalistické teorie a zejména k 
intenzivnímu zapojení nejen slovenských a českých, ale i dalších vědců zemí střední a východní 
Evropy do evropské a světové odborné komunity. „Navíc je erudovaným profesionálem – realizátorem 
mnoha otevřených a nadčasových myšlenek, působil nejen v akademické sféře, respektive 
výzkumných institucích, ale také ve sféře decizní, na čas i v diplomatických službách,“ uvedla mluvčí 
Univerzity Pardubice Valerie Wágnerová. 
 S Fakultou ekonomicko-správní Univerzity Pardubice začal Buček spolupracovat po roce 
2000 a díky jeho přičinění fakulta v roce 2003 získala akreditaci jedinečného doktorského oboru 
Regionální a veřejná ekonomie. 
 Čestným titulem se může pyšnit také Jiří Hanika, jenž patří mezi významné členy tuzemské i 
mezinárodní vědecké komunity v oblasti chemického reaktorového inženýrství, organické technologie 
a petrochemie. V poslední době se věnuje biorafinačním procesům, jeho vědeckou aktivitu dokládá 
více než 150 původních prací v renomovaných odborných časopisech. 
 Třetím oceněným je Robert Kvaček, jenž zásadními metodologickými názory a původními 
výzkumy uzlových bodů československých dějin ovlivnil několik generací historiků a od 90. let 
významně ovlivnil i orientaci historiografických věd ve střední Evropě. Kvaček letos oslavil 84. 
narozeniny. 



 „Málokterý historik se může pochlubit bezmála sedmdesátiletou profesní dráhou, vyplněnou 
tak plodnou prací, jako je tomu u profesora Kvačka,“ uvedla Wágnerová. 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 
 


	1
	2
	3

